2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày     tháng     năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án:

Đầu tư cơ sở hạ tầng Vườn quốc gia Chư Mom Ray

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM KHÓA XI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số        /TTr-UBND ngày      tháng    năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư Đầu tư cơ sở hạ tầng Vườn quốc gia Chư Mom Ray; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo tiếp thu giải trình của Ủy ban nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư cơ sở hạ tầng Vườn quốc gia Chư Mom Ray như sau:
1. Quy mô đầu tư:

·  Cơ sở hạ tầng phục vụ công tác bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng: Xây dựng mới 02 trạm quản lý bảo vệ rừng (khoảng 200m2/trạm), 05 chòi canh lửa, 200 cột mốc ranh giới, 10 chốt bảo vệ rừng (diện tích 30m2 và các hạng mục phụ trợ gồm nhà vệ sinh, giếng nước, sân, nhà bếp); 27km đường tuần tra bảo vệ rừng (trong đó làm mới 20km, nâng cấp 7km); 2km đường bê tông nội bộ vườn thực vật và khu hành chính; tu sửa bảng tin tuyên truyền 100 cái; sửa chữa trụ sở làm việc việc ban quản lý, trụ sở Hạt kiểm lâm (nay là đội chuyên trách bảo vệ rừng) và 10 trạm quản lý bảo vệ rừng.

- Trang thiết bị phục vụ công tác bảo vệ rừng, phòng chống cháy rừng và bảo tồn đa dạng sinh học: 01 bộ công cụ hỗ trợ tuần tra; 01 bộ dụng cụ điều tra rừng, nghiên cứu khoa học (máy GPS, máy đo độ cao, đường kính, pH, độ ẩm; ống nhòm hồng ngoại; máy ảnh,...); và trang thiết bị phục vụ cứu hộ bảo tồn và phát triển sinh vật.

2. Tổng mức đầu tư: Khoảng 62.500 triệu đồng.
3. Nguồn vốn đầu tư:

- Ngân sách Trung ương hỗ trợ đầu tư theo ngành, lĩnh vực giai đoạn 2021-2025: khoảng 57.000 triệu đồng.

- Nguồn dịch vụ môi trường rừng: khoảng 5.500 triệu đồng.

4. Thời gian thực hiện: 03 năm
5. Tiến độ thực hiện: Từ năm 2022.
Các nội dung khác thực hiện theo Thông báo số 08/TB-HĐND ngày 04 tháng 03 năm 2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI Kỳ họp thứ 12 thông qua ngày … tháng … năm 2021./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban công tác Đại biểu Quốc hội;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các ban HĐND tỉnh, Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành đoàn thể của tỉnh;

- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Lưu VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

Dự thảo